СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423740,село Актаныш, проспект Ленина, дом 58,тел.3-44-40



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ АКТАНЫШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423740, Актаныш авылы, Ленин проспекты, 58 нче йорт, тел.3-44-40

РЕШЕНИЕ

«24» марта 2025г.

Nº 4

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года №21-ЗРТ, статьей 35 Устава муниципального образования «Аишевское сельское поселение Актанышского муниципального района Республики Татарстан», Совет Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- 1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).
- 2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 31 марта 2025 года обнародовать посредством опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также посредством размещения на официальном сайте Актанышского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://aktanysh.tatarstan.ru.), на специальных информационных стендах, расположенных на территориях населенных пунктов с.Актаныш Актанышского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан, по следующим адресам:
 - с. Актаныш, пр. Ленина, д.58 (административное здание);
 - 3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава-Председатель Совета Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района[©]

Л.Р.Зарипов

Приложение к решению ТИК Актанышского района Республики Татарстан от «24» января 2025 года №1/01

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан

Актанышский одномандатный избирательный округ №1

Число избирателей – 687

В округ входит часть территории Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Актаныш, пр.Ленина дома №1,2,3,4,11,12,13,13а, пр.Мира дома №5,6,7,8,9,10, ул.Советская, ул.М.Вахитова, ул.Агидель, ул.Буляк, ул.Лагерная.

Актанышский одномандатный избирательный округ №2

Число избирателей – 715

В округ входит часть территории Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Актаныш, пр.Ленина дома №14,15,16,17,18,86,61а,77,78,79,79А,79Б, пр.Мира дома №19,20,21,22,23,25,33,34,35,36,81, ул.50 лет Победы.

Актанышский одномандатный избирательный округ №3

Число избирателей – 757

В округ входит часть территории Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Актаныш, пр.Ленина дома N28,29,30,31,32,37,38,90,91,106,106а,117, 119, 125, 126, 126A, ул.Северная дом N103.

Актанышский одномандатный избирательный округ №4

Число избирателей – 810

В округ входит часть территории Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Актаныш, ул.Татарстан, ул.Г.Тукая, ул.М.Джалиля, ул.Южная, ул.Юбилейная.

Актанышский дномандатный избирательный округ №5

Число избирателей – 756

В округ входит часть территории Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Актаныш, ул.30 лет Победы, ул.Гагарина, ул.Пионерская, ул.Комсомольская, ул.М.Мутина, ул.Подстанция, ул.Б.Давлетова, ул.Северная, ул.Первомайская,

Актанышский одномандатный избирательный округ №6

Число избирателей – 811

В округ входит часть территории Актаньшского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Актаныш, ул.Х.Такташа, ул.М.Ардуанова, ул.Кирова, ул.Х.Туфана, ул.Х.Заманова, ул.Энтузиастов, ул.Игенче, ул.С.Сайдашева, ул.А.Авзаловой, ул.Нур Баяна, ул.8 Марта, ул.Молодежная, ул.Западная, ул.Ш.Усманова, ул.9 Мая, ул.Авангард, ул.Якташлар, ул.Бахетле, ул.Дуслык.

Актанышский одномандатный избирательный округ №7

Число избирателей –668

В округ входит часть территории Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Актаныш, ул.Центральная, ул.Индустриальная, ул.Колхозная, ул.Комбинатная, ул.Дзержинского, ул.Ветеринарная.

Актанышский одномандатный избирательный округ №8

Число избирателей – 664

В округ входит часть территории Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Актаныш, ул.Р.Зайнетдинова, ул.Нагорная, ул.Садовая, ул.Труда, ул.Лесная, ул.Механизаторов, ул.Строителей, ул.Тепличная, ул.Подгорная, ул.Школьная, ул.Дорожная.

Актанышский одномандатный избирательный округ №9

Число избирателей – 811

В округ входит часть территории Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Актаныш, ул.Аэропортовская, ул.Мелиораторов, ул.Дубравная, ул.Р.Ишмуратова, ул.Энергетиков, ул.Б.Урманче, ул.Отрадная, ул.Химиков дома №2-59, ул.Г.Авзал дома №1-24.

Актанышский одномандатный избирательный округ №10

Число избирателей – 694

В округ входит часть территории Актаньшского сельского поселения Актаньшского муниципального района Республики Татарстан в границах: с.Актаныш, ул.Химиков дома №60-98, ул.Сююмбике, ул.Новая, ул.Родниковая, ул.Г.Авзал дома №25-72, ул.С.Хусниярова, ул.Ветеранов, ул.65 лет Победы, ул.им.А.Сафаргалина, ул.Восточная, ул. им. В.Маликова, ул.им.Т.Миннуллина, ул.им.З.Басыйрова, ул.Минаева, ул.С.Фадеева.

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Актанышского сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан

